
UCHWAŁA NR 127/XXXI/2017
RADY MIEJSKIEJ W PIŁAWIE GÓRNEJ

z dnia 29 marca 2017 r.

w sprawie ustalenia kryteriów wraz z liczbą punktów w postępowaniu rekrutacyjnym do klasy I szkoły 
podstawowej, dla której organem prowadzącym jest Gmina Piława Górna.

Na podstawie art. 133 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku Prawo oświatowe (Dz. U.
z 2017 roku, poz. 59) w związku z art. 1 pkt 1 i art. 369 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku Przepisy 
wprowadzające ustawę Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 roku, poz. 60) uchwala się co następuje:

§ 1. Ustala się kryteria oraz liczbę punktów w postępowaniu rekrutacyjnym do klasy I szkoły podstawowej, 
dla której Gmina Piława Górna jest organem prowadzącym:

1) fakt uczęszczania rodzeństwa kandydata do tej samej szkoły – 5 punktów,

2) lokalizacja miejsca pracy rodziców/opiekunów prawnych lub rodzica samotnie wychowującego kandydata 
w obwodzie szkoły - 3 punkty,

3) fakt zamieszkania w obwodzie szkoły bliskich krewnych kandydata (wstępnych) wspierających 
rodziców/opiekunów prawnych lub rodzica samotnie wychowującego kandydata  w sprawowaniu nad nim 
opieki – 2 punkty.

§ 2. Określa się dokumenty niezbędne do potwierdzenia kryteriów, o których mowa w § 1:

1) Zaświadczenie o zatrudnieniu rodziców/opiekunów prawnych lub rodzica samotnie wychowującego 
kandydata,

2) Oświadczenie rodziców/opiekunów prawnych lub rodzica samotnie wychowującego kandydata o miejscu 
zamieszkania krewnych kandydata, o których mowa § 1 pkt 3 niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Piławy Górnej. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr 72/XVIII/2016 Rady Miejskiej w Piławie Górnej z dnia 29 lutego 2016 roku. 
w sprawie ustalenia kryteriów w postępowaniu rekrutacyjnym do publicznej szkoły podstawowej i publicznego 
gimnazjum, dla których organem prowadzącym jest Gmina Piława Górna (Dz. Urz. Woj. 2016.1004 ogłoszony 
29 lutego 2016 roku).

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

 

Przewodniczacy Rady 
Miejskiej w Piławie Gornej

Dariusz Madejski

Id: BFB115BE-58E0-4E0D-A452-0A1A030C8AD1. Podpisany Strona 1



Id: BFB115BE-58E0-4E0D-A452-0A1A030C8AD1. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

1.Cel podjęcia uchwały.

Dostosowanie prawa lokalnego do przepisów prawa oświatowego obowiązującego
w zakresie warunków, które muszą być spełnione podczas przeprowadzania postępowania rekrutacyjnego
do klas I szkoły podstawowej w Piławie Górnej, jeżeli szkoła po przyjęciu dzieci i młodzieży z obwodu,
dysponuje nadal wolnymi miejscami.

2.Aktualny stan faktyczny i prawny.

Ustawa z dnia 14 grudnia 2016 roku Prawo oświatowe (Dz. U. 2017 r. poz. 59) art. 133 wprowadziła
obowiązek określenia przez organ prowadzący kryteriów i przyznania im określonej liczby punktów,
w postępowaniu rekrutacyjnym do klas I szkoły podstawowej.
Do klasy I szkoły Podstawowej przyjmuje się kandydatów zamieszkałych na obszarze danej gminy,
w przypadku wolnych miejsc w jednostce, podczas prowadzonego postępowania rekrutacyjnego, powinny
być brane pod uwagę kryteria uwzględniające jak najpełniejszą realizację potrzeb dziecka i jego rodziny,
zwłaszcza potrzeb rodziny, w której rodzice albo rodzic samotnie wychowujący kandydata muszą pogodzić
obowiązki zawodowe z obowiązkami rodzinnymi, oraz lokalne potrzeby społeczne. Organ prowadzący
winien określić liczbę punktów przypisanych tym kryteriom w postępowaniu rekrutacyjnym oraz
dokumenty niezbędne dla potwierdzenia spełniania kryterium.

Zaproponowane kryteria odnoszą się do sytuacji rodzinnej dziecka oraz woli pomocy rodzicom
w wychowaniu dzieci poprzez zapewnienie im możliwości realizacji obowiązku szkolnego w jednostce
leżącej najbliżej miejsca zamieszkania. Dokumenty potwierdzające spełnianie danego kryterium zostały
określone z zachowaniem zasady ograniczenia wysiłku zgromadzenia potrzebnych dokumentów ale także
rzetelnego wiarygodnego potwierdzenia danych na podstawie których uznaje się pierwszeństwo jednego
kandydata przed drugim.

Podjęcie tego rodzaju uchwały jest obligatoryjnym zadaniem gminy umożliwiającym
w szkole podstawowej przeprowadzenia pełnej rekrutacji. Proponowane kryteria były uzgadniane
z dyrektorem szkoły dla której organem prowadzącym jest Gmina Piława Górna.

3.Konsekwencje finansowe dla budżetu gminy.

Nie dotyczy.

Id: BFB115BE-58E0-4E0D-A452-0A1A030C8AD1. Podpisany Strona 1




